2014年７月29日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役  穐 田 誉 輝

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 3  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 執 行 役     菅 間  淳

電 話 番 号      0 3 （ 6 4 0 8 ） 6 1 4 3

セレクチュアー株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2014 年７月 29 日開催の経営会議において、以下のとおり、セレクチュアー株式会社の株式を取得

することを決議しましたので、お知らせします。

１． 株式取得の理由

当社は、「食を中心とした生活インフラ」を提供すべく、食の周辺領域における新規事業の立ち上げに

注力しています。その中でもEC事業においては、2012年７月より野菜の定期宅配「やさい便」を運営し

てきました。

今回、EC 事業の拡大を目的として、衣料、キッチン用品及び雑貨のオンラインショップ「アンジェ

（http://www.angers-web.com/）」を運営するセレクチュアー株式会社の株式を取得することとしました。

「アンジェ」は、顧客のニーズに合った商品を仕入れ、一部の商品については色や素材などをカスタ

マイズして販売しており、独自のオンラインショップに加えて「楽天市場」、「Yahoo!ショッピング」、

「Amazon.co.jp」など各種モールにも出店しています。また、顧客属性は９割以上が女性、そのうち 20

～40代が８割以上となっており、「クックパッド」の利用者属性と重なっています。

今回の子会社化により、当社の取扱う商品の幅を広げ、かつ、事業運営ノウハウを融合することによ

り、EC事業の拡大により一層注力していきます。

２． 異動の方法

当社は、セレクチュアー株式会社の発行済株式 1,000 株のうち 800 株を既存株主から取得します。こ

れにより、セレクチュアー株式会社は当社の子会社となります。なお、本件株式取得資金については、

自己資金を予定しています。また、発行済株式1,000株のうち200株については、2015年 12月期中に取

得することを予定しています。

３． 異動する子会社（セレクチュアー株式会社）の概要

（１）名       称 セレクチュアー株式会社

（２）所   在   地 東京都品川区西五反田二丁目２番10号POLA第２ビル３階

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 洞本昌明

（４）事 業 内 容 衣料、キッチン用品及び雑貨のEC事業

（５）資 本 金 1,000万円

（６）設 立 年 月 日 2005年２月25日

（７）大株主及び持株比率 洞本昌明 100.0％

（８）上場会社と当該会社と

の間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2011年７月期 2012年７月期 2013年７月期

純 資 産 158,168千円 182,498千円 219,549千円

総 資 産 478,791千円 476,209千円 487,655千円

１ 株 当 た り 純 資 産 158,168.46円 182,498.84円 219,549.23円

売 上 高 785,000千円 1,625,656千円 1,458,670千円

営 業 利 益 30,262千円 34,152千円 59,492千円

経 常 利 益 31,098千円 36,086千円 62,666千円

当 期 純 利 益 20,193千円 24,330千円 37,050千円

１株当たり当期純利益 20,193.63円 24,330.37円 37,050.38円

１ 株 当 た り 配 当 金 ‐ ‐ ‐

※2011年７月期は決算期変更により、2011年２月から2011年７月までの６ヶ月間決算となっています。また、

2011年７月期の１株当たり当期純利益については、６ヶ月間の利益に対する数値を記載しています。

４． 株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 洞本昌明

（２）住 所 東京都

（３）上場会社と当該個人の

関係

特筆すべき関係はありません。

５． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（所有割合：0.0％）

（２）取 得 株 式 数 800株

（議決権の数：800個）

（３）取 得 価 額 セレクチュアー株式会社の普通株式 550百万円

取得価額については、ディスカウンティッド・キャッシュ・フロー法を用

いて当社が算定した結果をもとに、譲渡人と協議の上決定したものです。

また、取得価額の決定のための参考情報として、独立した第三者機関から

株式価値算定報告書を入手し、上記取得価額は公正妥当なものと判断して

います。

（４）異動後の所有株式数 800株

（議決権の数：800個）

（所有割合：80.0％）

６． 日程

株式譲渡契約締結日  2014年７月29日

株式譲渡日      2014年８月１日（予定）

７． 今後の見通し

2014年 12月期第２四半期までに連結子会社となります。

以 上